
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ GIA HANH 
 

 

Số:        /NQ-HĐND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

            Gia Hanh, ngày       tháng 08 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án: Nhà xe, mái che, sân, mương thoát nước khu 

vực trụ sở UBND xã và các cụm tuyên truyền 

 
 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ GIA HANH 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ HAI 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 

16/06/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Xây dựng ngày 17/06/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

       Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số nội dung quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây 

dưng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 ban hành quy 

định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; Quyết định số 02/2023/QĐ-UBND ngày 05/01/2023 của UBND tỉnh về việc, 

sửa đổi bổ sung Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020; Quyết định 

số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/06/2021 của UBND tỉnh Phân cấp thẩm định dự 

án, thiết kế cơ sở và thiết kế, dự toán xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Hà 

Tĩnh; Căn cứ Nghị quyết số 265/NQ-HĐND ngày 24/7/2025 của HĐND tỉnh Hà 

Tĩnh. 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho các xã, phường;  

Căn cứ báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Nhà xe, mái che, sân khu 

vực trụ sở UBND xã và các cụm tuyên truyền UBND xã Gia Hanh do phòng Kinh 

tế xã lập; 

Xét Tờ trình số 15/TTr-UBND, ngày 09 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân xã về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà xe, mái che, sân 

khu vực trụ sở UBND xã và các cụm tuyên truyền; Báo cáo thẩm tra số 01- BCTT-

BKTNS ngày 14 tháng 8 năm 2025 của Ban kinh tế xã hội Hội đồng nhân dân xã 

và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp thứ Hai, khóa 

XX nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

https://www.quyettoan.vn/dutoan/Quyet-dinh-so-706QDBXD-ngay-30062017-cua-Bo-Xay-dung-cong-bo-Suat-von-dau-tu-xay-dung-cong-trinh-va-gia-xay-dung-tong-hop-bo-phan-ket-cau-cong-trinh-nam-2016-vn-3-2654-3.aspx


QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà xe, mái che, sân tại khu 

vực Trụ sở UBND xã và các cụm tuyên truyền . 

1. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đáp ứng một phần cơ sở vật chất để cán bộ 

công nhân viên yên tâm làm việc, tiến tới đồng bộ hoá cơ sở hạ tầng văn minh 

công sở. 

2. Quy mô đầu tư xây dựng : 
- 02 nhà để xe kết cấu cột ống thép mạ kẽm, vì kèo ống thép mạ kẽm, xà 

gồ thép hộp mạ kẽm, lợp tôn sóng mạ kẽm; kích thước lần lượt (25,0x6,0m) và 

(23,0x4,0)m  

- 02 mái che cột ống thép mạ kẽm, vì kèo thép hộp mạ kẽm, xà gồ thép 

hộp mạ kẽm, lợp tôn sóng xốp mạ kẽm; kích thướclần lượt (17,18x5,9m) và 

(6,0x6,0)m  

- Sân lát gạch diện tích 423,62m2  

- Mương thoát nước Bê tông kích thước (50x50cm dài 55m  

- Cụm tuyên truyền: Làm mới 03 cụm kích thước (6,0x6,0)m và 01 cụm 

kích thước (4,0x5,0)m. 

3.Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách xã Gia Hanh và Chủ đầu tư huy động 

các nguồn hợp pháp khác. 

          4. Địa điểm xây dựng: Xã Gia Hanh, tỉnh Hà Tĩnh. 

4. Thời gian thực hiện dự án: Năm  2025 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

- Ủy ban nhân dân xã căn cứ Nghị quyết này, các quy định của Luật Đầu 

tư công năm 2024 và các văn bản hướng dẫn thi hành để tổ chức thực hiện. Định 

kỳ tổng hợp nội dung, báo cáo kết quả thực hiện, trình Hội đồng nhân dân kỳ 

họp gần nhất. 

 Thường trực hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và các Đại 

biểu Hội đồng nhân dân giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân Khóa XX, kỳ họp thứ Hai, 

nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 18 tháng 08 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- Sở Tài chính Hà Tĩnh; 

- Ban TV Đảng ủy; 

- TT HĐND, UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- Phòng GD số 2 - Kho bạc NN khu vực XII; 

- Đảng uỷ - HĐND - UBND xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- UBMT Tổ quốc xã,  

- Các thôn; 

- Lưu: VT,  

                 CHỦ TỊCH 
    

 

 

 

 
                Bùi Văn Sơn 

   


		buivanson.hucl@hatinh.dcs.vn
	2025-08-21T14:17:32+0700


		2025-08-21T14:47:37+0700


		2025-08-21T14:47:58+0700


		2025-08-21T14:48:58+0700




